
ПРИКАЗ
по гимназии № 5 Авиастроительного района г. Казани

от 19 сентября 2025 года №  280

О проведении школьного этапа 
всероссийской и
республиканской олимпиад школьников 
в 2025-2026учебном году

В соответствии с планом работы Управления образования г. Казани на 2025-2026 учебный 
год, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказами 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и от 5.08.2024 № 528 «О внесении 
изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 
678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», на 
основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от 09.09.2025 № 
под-1425/25 «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 
школьников в Республике Татарстан в 2025/2026 учебном году», приказа Управления 
образования ИКМО г.Казани от 19.09.2025 № 824/02-05-02 «О проведении школьного этапа 
всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году,

приказываю:
1. Назначить зам. директора по национальной работе Мадиярову З.Г. - 

ответственным за организацию и проведение школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников, за получение комплекта олимпиадных заданий 

и возложить ответственность за предоставление достоверной информации об 

участниках олимпиады;

Мадияровой З.Г.:

2.1. организовать и провести в гимназии школьный этап Всероссийской и 

Республиканской олимпиады школьников в соответствии с утвержденным графиком 

(Приложение №1);

2.2 обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 

тиражировании комплектов заданий школьного олимпиад;

2.3 обеспечить информирование педагогов, учащихся и их родителей о порядке и 

сроках проведения школьного этапа олимпиад в 2025 - 2026 учебном году с указанием 

места и времени проведения путем размещения информации на официальном сайте 

организации в ИС «Электронное образование» и информационном стенде гимназии;

2.4 утвердить результаты школьного этапа олимпиад по каждому 

образовательному предмету;

2.5 после проведения каждой предметной олимпиады:

- обеспечить заполнение результатов проведения предметной олимпиады



школьников в личном кабинете сайта olymp.odkzn.ru;

- разместить протоколы проведения школьной олимпиады по каждому 

предмету, заверенные председателями жюри (в формате PDF), на официальном сайте 

гимназии в ИС «Электронное образование» и информационном стенде в течение 5 дней 

со дня проведения олимпиады;

2.6. осуществлять обработку персональных данных участников школьного этапа 

олимпиады в соответствии с требованиями Федерального закона №152- ФЗ «О 

персональных данных». Родитель (законный представитель) обучающегося, заявившего 

о своем участии в олимпиаде до начала школьного этапа олимпиады в письменной 

форме подтверждает ознакомление с Положением и представляет организатору 

школьного этапа олимпиады согласие на сбор, хранение, использование, 

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего 

несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе в сети 

Интернет;

2.7. обеспечить доступ в гимназию в дни проведения школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников, в качестве наблюдателей, 

членов городского оргкомитета, сотрудников МБУДО «Городской центр творческого 

развития и гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани;

2.8. наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиад дипломами.

2.9. обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа 

олимпиады с ограниченными возможностями здоровья (далее - ОВЗ) и детей-инвалидов, 

учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического развития.

3. Поручить жюри школьного этапа олимпиад сформировать состав комиссий по 

проверке заданий.

3.1. Утвердить жюри в следующем составе в здании по адресу: ул. Гудованцева, 26:

Сафиуллина Ф.Н.- руководитель ШМО учителей русского языка и литературы;
Габидинова Р.Р. - руководитель ШМО учителей математики;
Мухамедзянова Г.М. - руководитель ШМО учителей химии, биологии, географии, физики; 
Яруллина Г.Г. -  руководитель ШМО эстетического цикла 
Хасипова Л.Н. - руководитель ШМО учителей английского языка;
Салаватуллина Э.З. -  учитель истории и обществознания;
Шакирова Н.А. -  учитель физической культуры.
Шайхиева Г.С -  учитель родного языка и литературы;


